ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và Công tác gia đình tỉnh Hà Tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26/6/2012 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung ương

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban Vận động

Trung ương Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở

khu dân cư”;

Căn cứ Văn bản số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ

đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về

việc hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, Quy

chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” các cấp;

Căn cứ Hướng dẫn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số

3077/SVHTTDL-QLVH ngày 20/11/2025 (trên cơ sở có ý kiến thống nhất của các

cơ quan, đơn vị liên quan); sau khi có ý kiến thống nhất của Thành viên Ủy ban

nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hoá” và Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau:

I. Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Phó Trưởng ban Thường trực;

2. Bà Nguyễn Thị Lệ Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Chủ

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

3. Ông Bùi Quang Hoàn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

2

4. Bà Hà Thị Việt Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

III. Các Thành viên:

1. Ông Trần Xuân Lương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Ủy viên thường trực;

2. Bà Tăng Thị Linh Chi, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Ủy viên

thường trực;

3. Bà Trần Thị Phương Hoa, Phó Giám đốc Báo và phát thanh, truyền hình

Hà Tĩnh;

4. Ông Trần Quốc Đạt, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

5. Bà Nguyễn Thị Nhung Quyên, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Đặng Trần Phong, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

7. Ông Trần Hữu Khanh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

8. Ông Phan Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

9. Ông Mai Lê Thuộc, Phó Giám đốc Sở Y tế;

10. Ông Cù Huy Cẩm, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

11. Ông Đinh Văn Hồng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

12. Ông Nguyễn Trung Kiên, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

13. Ông Mai Ngọc Việt, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

14. Ông Thái Văn Sinh, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân

dân tỉnh;

15. Ông Nguyễn Tiến Anh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

16. Ông Nguyễn Viết Hải Đăng, Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

17. Ông Lê Ngọc Hương, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

18. Ông Trần Nam Phong, Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật Hà Tĩnh;

19. Ông Đoàn Đình Anh, Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh;

20. Ông Thái Sinh, Chủ tịch Hội Người cao tuổi tỉnh;

21. Ông Lê Minh Sang, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh;

22. Ông Trần Văn Lượng, Trưởng ban Tuyên giáo và Công tác xã hội, Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

23. Ông Võ Đình Thi, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo - Ủy viên

thường trực, kiêm Thư ký Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kế hoạch tổ

chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và

Công tác gia đình trên địa bàn tỉnh; hoàn thiện các Quy chế, các chế độ, chính

sách áp dụng cho việc triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân

dân tỉnh và Trung ương theo quy định.

3

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên được thực hiện theo Quy chế tổ

chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và Công tác gia đình do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo,

chịu trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến Phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình; bảo đảm các điều

kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng

ban phân công.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh và cơ quan thường trực của Ban

Chỉ đạo tỉnh do ngân sách nhà nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán ngân

sách hằng năm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế các

Quyết định: số 752/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh về Ban Chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia

đình tỉnh Hà Tĩnh”, số 1558/QĐ-UBND ngày 26/6/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình tỉnh Hà Tĩnh.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, phường và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, VX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thiên Định

		2025-12-12T16:12:51+0700

		2025-12-12T16:12:52+0700

		2025-12-12T16:12:53+0700